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USA wstrzymuje finansowanie programu 

szczepień Gatesa GAVI 
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Miliardy dolarów trafia rocznie z USA do globalnego sojuszu na rzecz szczepień GAVI. 

To "partnerstwo" działa już od 25 lat. Teraz Robert F. Kennedy wstrzymał 

finansowanie, ponieważ Gates Group lekceważy bezpieczeństwo szczepionek. To 

poważny cios dla przemysłu szczepionkowego Big Pharma.  

Partnerstwo publiczno-prywatne GAVI (Global Alliance for Vaccines and Immunisation), 

założone w 2000 roku, znalazło się w centrum uwagi podczas środowego spotkania 

darczyńców w Brukseli. W wiadomości wideo amerykański sekretarz zdrowia i usług 

społecznych Robert F. Kennedy Jr. ogłosił wycofanie się USA z finansowania GAVI. Tym 

samym Stany Zjednoczone wycofują swoje wsparcie dla wpływowego sojuszu na rzecz 

szczepień. 
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Kennedy przeciwko GAVI 

GAVI jest uważana za jedną z najważniejszych organizacji w globalnym sektorze szczepień i 

jest kluczowym graczem w ramach Światowej Organizacji Zdrowia (WHO). Służy jako 

platforma dla przemysłu farmaceutycznego do dystrybucji szczepionek, szczególnie w 

krajach Globalnego Południa. Fundacja Gatesów zapewniła 750 milionów euro kapitału 

początkowego dla GAVI i uczyniła tę organizację pionierem "partnerstwa publiczno-

prywatnego". Łączy ono organizacje międzynarodowe, takie jak WHO, UNICEF i Bank 

Światowy, przemysł farmaceutyczny i podmioty społeczeństwa obywatelskiego w celu 

realizacji programów szczepień na całym świecie. Stany Zjednoczone były wcześniej 

największym darczyńcą i ostatnio zapewniały około 13 procent budżetu GAVI. 

Wraz z zaprzestaniem finansowania przez USA, GAVI będzie zmuszona ograniczyć swoją 

działalność, chyba że inni gracze, tacy jak UE, Chiny lub Niemcy, wkroczą do akcji. Kennedy 

oskarża GAVI o ignorowanie ustaleń naukowych dotyczących bezpieczeństwa szczepionek i 

tłumienie odmiennych opinii podczas pandemii Covid-19. GAVI odegrała kluczową rolę w 

dystrybucji ponad dwóch miliardów dawek szczepionki na Covid-19 na całym świecie, 

głównie szczepionki AstraZeneca. 

Kennedy wezwał GAVI do skupienia się nie tylko na liczbie podanych szczepionek, ale także 

do rygorystycznego zbadania ich skutków. "Bez zaufania do bezpieczeństwa szczepionek, 

GAVI traci swoją legitymację" - podkreślił. 

Decyzja ta będzie miała daleko idące konsekwencje. Badania częściowo finansowane przez 

Fundację Gatesów ostrzegają, że utrata amerykańskiego finansowania może pozostawić około 

75 milionów dzieci bez rutynowych szczepień w nadchodzących latach. BBC poinformowało 

o jednym z takich badań w tym tygodniu. 

Kennedy: "Podczas pandemii Covid-19 GAVI współpracowała z WHO, aby nakłonić firmy 

zajmujące się mediami społecznościowymi do uciszenia odmiennych poglądów i stłumienia 

wolności słowa oraz uzasadnionych pytań. GAVI powinna brać pod uwagę najlepszą 

dostępną naukę, nawet jeśli jest ona sprzeczna z ustalonymi paradygmatami. Sukces powinien 

być mierzony nie tylko liczbą dostarczonych szczepionek, ale ich ogólnym wpływem, który 

można rygorystycznie zmierzyć. Wzywam GAVI do przywrócenia zaufania publicznego i 

uzasadnienia ośmiu miliardów dolarów, które Stany Zjednoczone przekazały od 2001 roku. 

Dopóki tak się nie stanie, Stany Zjednoczone nie będą przekazywać dalszych środków. 

"Biznes jak zwykle" dobiegł końca". 

 

W swoim zapale promowania powszechnych szczepień, GAVI, Sojusz na rzecz Szczepionek zaniedbał 

kluczową kwestię bezpieczeństwa szczepionek. Kiedy GAVI zajmowało się kwestiami bezpieczeństwa 

szczepionek, traktowało je nie jako problem zdrowotny pacjentów, ale jako problem z zakresu public 

relations. 
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